دار
احياء التراث العربى، بيروت، بدون تاريخ.
- ١١ - همان، ج ٢، ص ١٨٠ - ابن عساكر، تاريخ
مدينه دمشق، ج ٣، ص ٢٩٨ (ترجمة الامام
على - ع -)
- ١٢ - ابن عساكر، تاريخ مدينه دمشق، ج ٤،
ص ٣٢٨، تحقيق محمد باقر محمودى -
طبرى، تاريخ، ج ٥، ص ١٩٣، مؤسسه
عزالدين، بيروت، ١٤٠٧ هـ / ١٩٨٧ م.
- ١٣ - المبرّد، الكامل، ج ٢، ص ٢٠٣ - ٢٠٦ -
طبرى، تاريخ، ج ٥، ص ٥٦٣، ٥٦٦.
- ١٤ - الشبراوى، الإنحاف بحب الأشراف،
ص ٥١ - قرمانى، اخبار الدول، ص ١١٠،
ابن عساكر، تاريخ مدينه دمشق، ٣٦ و ١٦١؛
بستاني، دائرةالمعارف، ج ٩، ٣٥٦ -
زهراآداب، ج ١، ص ١٦٣، ابن نباته، شرح
العيون، ص ٣٩٠ - انوارالربيع، ج ٤، ص ٢٥
- ابن صباغ المالكي، الفصول المهمه،
ص ١٩٣ - نهاية الأدب، ج ٢١، ص ٣٢٧ -
٣٣١.
- ١٥ - ابن عساكر، تاريخ مدينه دمشق، ترجمة
الامام الباقى، ص ١٦٧ - ١٦٨ تحقيق محمد
باقر محمودى.
- ١٦ - دكتور مصطفى شكعة، الأئمة الاربعه، ط ٧،
ج ٣، ص ١٨٦، الشركة العالميه للكتاب،
بيروت، ١٤٠٣ هـ / ١٩٨٣ م.
- ١٧ - همان، ج ١، ص ٤٦ - المبرّد، الكامل فى
الأدب، ج ٢، ص ١٣٧، ١٦٣، ١٦٤.
- ١٨ - همان، ص ٤٦ - ١٥٠ - ابن عنبه، عمده
الطالب فى انساب آل ابى طالب، ص ٢٨٧، ط
٢، النجف، ١٣٨٠ هـ / ١٩٦١ م.
- ١٩ - أزرقى، ابوالوليد محمد بن عبدالله بن
احمد (م ٢٤٤ هـ)، اخبار مکه، ج ١،
ص ٣١٤ - ٣١٥، دارالثقافه، مکه، بدون
تاريخ.
- ٢٠ - دكتور مصطفى شكعة، الأئمة الأربعة، ج ١،
ص ٤١، ٤٦، ٤٧ - ابونعيم، حليه الاولياء،
ج ٣، ص ٣١٠ - ابن خلکان، وفیات الاعيان،
ترجمة عطاء بن أبى رباح.
- ٢١ - همان، ج ١، ص ١٥٨.
- ٢٢ - همان، ج ٣، ص ١٨٠.
- ٢٣ - همان، ج ٤ ص ٣٩ - ٤١ - ذهبى ترجمة
الامام احمد در مقدمه مسند، ص ٦٠.
- ٢٤ - فاكهى، محمد بن اسحاق، اخبار مکه، ج ٢،
ص ٣٥٠ - ٣٨٠، ط ١، مکه المكرمه،
١٤٠٧ هـ / ١٩٨٧ م (ر.ك: أزرقى، اخبار
مکه، ج ١، ص ٣١٦ - بلادى، فضائل مکه،
ج ١، ص ٢٢٥، ونيز فاكهى، اخبار مکه،
ج ١، ص ٩٣).
- ٢٥ - همان، ج ٢، ص ١٧٧.
- ٢٦ - همان، ج ١، ص ٣٢٥ - ٣٣١ - ذهبى، تاريخ
الاسلام، ج ٦، ص ٢٤١ - همو، سير اعلام
النبله، ج ٧، ص ١٨٦ - احمد مسند، ج ٢،
ص ١٦١ - ١٦٢ - سيوطى، الجامع الكبير،
ج ١، ص ٧١٥ - ابن حجر، تعجيل المنفعة،
ص ٤٩٨؛ عبدالرزاق، المصنف، ج ١١،
ص ٢٤ - ابوداود، سنن، كتاب أدب، ج ٤،
ص ٣٥٦ - بخارى، صحيح، كتاب مغازى،

- ج ٧، ص ٣١٧ - مسلم، صحيح، كتاب صلاة،
ج ٦، ص ٩٢ - فاكهي، محمد بن اسحاق،
اخبار مكة، ج ١، ص ٢٠٥ - ٢١٥، ط ١،
مكة المكرمة، ١٤٠٧ هـ / ١٩٨٧ م.
- ٢٧ - نسائي، سنن، كتاب حج، ص ١٦١ - دارمي،
سنن، كتاب سير، ص ٦٢؛ احمد، مسند، ج ١،
ص ٣ و ج ٢، ص ٢٩٩ - مسبوطي،
الدار المنشور، تفسير سورة براءت، بخاري،
صحيح، ج ٢، ص ١٥٣.
- ٢٨ - ابن القيم الجوزية، زاد المعاد فى هدى
خير العباد، ج ٢، ص ١٦٥، دار الفكر،
بيروت، تصحيح الشيخ حسن محمد
المسعودى.
- ٢٩ - ابن سعد، الطبقات الكبرى، ج ٣، ص ٢١١ -
كانهلوى، حياة الصحابة، ج ٢، ص ٣٣٤،
منتخب كنز العمال، ج ٤، ص ٤١٩.
- ٣٠ - ذهبى شمس الدين، دول الاسلام، ص ٢٨،
مؤسسة الاعلمى، بيروت، ١٤٠٥ هـ / ١٩٨٥ م.
- ٣١ - يعقوبى، تاريخ يعقوبى، ج ٢، ص ١٦٤ -
١٦٥، دار صادر، بيروت.
- ٣٢ - همان، ج ٢، ص ٣٥٣.
- ٣٣ - همان، ج ٢، ص ٣٧٤.
- ٣٤ - ابن ماجه، السنن، كتاب الفتن، باب خروج
المهدي، ج ٢، ص ١٣٦٦ - ١٣٦٨، حديث
شماره ٤٠٨٢ تا ٤٠٨٨ - دكتور محمد أحمد
جلي، دراسة عن الفرق فى تاريخ
المسلمين، ص ١٥٦ - ١٦٢، ط ١، الرياض،
١٤٠٦ هـ / ١٩٨٦ م.
- ٣٥ - الفاكهي (ت ٢٧٢)، اخبار مكة، ج ١،
ص ٤٠٧، تحقيق عبدالملك بن دهيش،
- مكتبة النهضة، مكة المكرمة، احمد، مسند،
ج ١، ص ٩٩ - عاتق بن غيث البلادى،
فضائل مكة، ج ١، ص ٢٢٣ - ٢٢٥، دار مكة
- مكة المكرمة، ١٤١٠ هـ / ١٩٨٩ م.
- ٣٦ - فاكهي، اخبار مكة، ٣٨٢/٢.